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Få nya jobb i sikte 

- Antalet nya jobb bedöms stanna på blygsamma 14 000 detta år, 
konstaterar Owe Danemar, Almegas chefsekonom, i andra kvartalets 
tjänsteindikator: ”Utplaning, men på fortsatt tillväxtnivå”. 
 
Enligt Almegas prognos beräknas sysselsättningen i den privata 
tjänstesektorn öka med cirka 11 000 personer i år. För hela arbetsmarknaden 
är motsvarande prognos 14 000 personer. 
 
- För att nå regeringens mål om 4 procents öppen arbetslöshet nästa år, 
kommer det därför kräva extrema insatser, säger Owe Danemar. 
 
Dock har timproduktiviteten i näringslivet (och i hela ekonomin) sjunkigt 
kontinuerligt sedan förra hösten, vilket är normalt i rådande läge i 
konjunkturcykeln. Detta betyder att den fortsatta tillväxten kommer 
generera fler nya jobb än tidigare. Merparten av dessa kommer, som 
tidigare, att hamna i privat tjänstesektor och byggsektorn. 
 
Tjänsteindikatorn speglar väl konjunkturförloppet 
Sedan andra kvartalet 2003 har tjänstesektorn befunnit sig i en uppåt 
konjunktur. Hösten i fjol präglades dock av en viss avmattning. Under första 
halvåret i år ökade farten återigen. Tjänsteindikatorn speglar väl detta 
förlopp. Den steg kontinuerligt från indexnivån 54 till 62 för tredje kvartalet 
2004 för att under fjärde falla tillbaka något (60). Under första och andra 
kvartalet i år ökade den till 61 - en nivå som pekar på en fortsatt hygglig 
tillväxt i tjänstesektorn, eftersom gränsen mellan tillväxt och avmattning går 
vid indextalet 50. 
 
Nedskrivning av tillväxtprognosen 
Almega räknar med att bruttonationalprodukten (BNP) kommer att öka med 
2,3 procent i år, vilket är en nedskrivning av föregående prognos 
(Tjänsteindikatorn, 1kv 2005) med 0,3 procentenheter. I fjol ökade BNP 
med 3 procent (kalenderkorrigerad). 
 
Produktionstillväxten i den privata tjänstesektorn är beräknad till 2,7 
procent, vilket är markant ökning från fjolårets nivå, 1,7 procent. I avvaktan 
på definitiva åtgärder i den kommande budgetpropositionen presenteras inte 
några prognoser för nästa år. 
 
Dagligvauhandeln i fritt fall 
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Branscher som tidigare varit skyddade från utländsk konkurrens är nu 
utsatta för ett påtagligt internationellt konkurrenstryck. Dagligvaruhandeln 
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är ett exempel på en sådan bransch. Prisindikatorn för dagligvaruhandeln 
befinner sig i fritt fall. På några år har den fallit från 60 till en nivå på 25! 
Prisindikatorn för hela tjänstesektorn ligger på 50, som är gränsvärdet för 
”noll-inflation”. Även sällanköpsvaruhandeln tycks vara utsatt för en tuff 
priskonkurrens. 
 
Byggboom 
De låga räntorna är den främsta drivkraften till den byggboom som Sverige 
nu upplever och som väntas hålla i sig ett bra tag. Uppgången har inneburit 
stor efterfrågan på arkitekter och tekniska konsulter. De goda tiderna för 
folk i byggbranschen fortsätter. 
 
Svag offentlig konsumtion 
Den offentliga konsumtionen förblir emellertid lika svag i år som i fjol, 
vilket beror på bl.a. sänkta myndighetsanslag, nedskärningar och fortsatta 
besparingar i kommunsektorn för att förbättra resultaten. Nästa år lär det 
dock bli bättre fart i den offentliga sektorn till följd av ”den traditionella 
valårseffekten”. 
 
 
Hela rapporten kan läsas på www.almega.se (Ekonomiska analyser). 
 
För mer information: 
 
Owe Danemar 
chefekonom 
tel. 08-762 69 16 
mobil. 070-345 69 16 
 
Anders Broberg 
presschef 
tel. 08-762 68 59 
mobil. 070-345 68 59 
 
Almega har cirka 8 300 medlemsföretag med sammanlagt 340 000 anställda 
inom ett 60-tal branscher inom den svenska service- och tjänstenäringen. 

http://www.almega.se/
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